
TERESINA - PI

6

Terça-feira, 08 de julho de 2008 - Nº 127

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 0001/2008
AO CONVÊNIO Nº 00107/2008

ESPÉCIE: Extrato do Termo Aditivo 0001/2008 ao Convênio nº00107/2008, celebrado
entre a SEDUC e PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO-PI - Processo
administrativo de nº 0029626-7/2008.
OBJETIVO: Constitui objeto deste Aditivo ao Convênio nº 00107/2008 a alteração da CLÁUSULA
QUARTA - do Valor e sua SUBCLÁUSULA PRIMEIRA – Da classificação dos recursos e
SUBCLÁUSULA SEGUNDA – das etapas de execução e do cronograma de desembolso.
Com o presente aditivo, o valor do convênio passa a ser R$ 39.900,00 (trinta e nove
mil e novecentos reais), que será liberado em 9 (nove) parcelas, sendo a 1ª no valor de
R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) a 2ª no valor de R$ 2.125,00 (dois mil cento
e vinte e cinco reais) a 3ª no valor de R$ 5.575,00 (cinco mil quinhentos e setenta e
cinco reais) e da 4ª até a 9ª parcela no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) cada.
DATA DA ASSINATURA:  02   de   Julho     de 2008
SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura
JOSÉ ISMAR LIMA MARTINS - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00222/2008
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00222/2008, celebrado entre a SEDUC e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS-PI. Processo Administrativo nº 0028537-7/2008.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Financeira que visa a
Manutenção do Transporte Escolar para 227 (duzentos e vinte e sete) alunos da
Educação Básica, residentes na zona rural do município de Francisco Santos - PI, para
escolas localizadas na sede do mesmo, com recursos oriundos do FUNDEB - Fundo de
Desenvolvimento da Educação Básica.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:  02 de  Julho   de  2008
SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação e Cultura
MARIA CARLEUSA DOS SANTOS BATISTA CARVALHO – Prefeita Municipal de
Francisco Santos-PI

OF.  1220

EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 028/2007
PROCESSO Nº:806/2006
CONTRATO Nº: 028/2007
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí)
CONTRATADA: JH CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do
Contrato nº 028/2007 por 20 (vinte) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Cyro Henrique Villar Pinto,
pela empresa JH Construções Ltda.

EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 010/2008
PROCESSO Nº: 741/2006
CONVITE: 013/2007
CONTRATO Nº: 010/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí)
CONTRATADA: ESCALA TRANSPORTES GERAIS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do
Contrato nº 010/2008 por  120 (cento e vinte) dias .
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Waldinar Campos Júnior,
pela Escala Transportes Gerais Ltda.

EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 001/2008
PROCESSO Nº: 1.029/2006
CONVITE: 087/2006
CONTRATO Nº: 001/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí)
CONTRATADA: EMPRESA AMÉRICA EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do
Contrato nº 001/2008 por  90 (noventa) dias   e acréscimo de serviços no valor de R$
26.323,80 (vinte e seis mil, trezentos e vinte e três reais e oitenta centavos).
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Ana Lúcia da Silva Sousa,
pela América Empreendimentos Instalação e Manutenções Ltda.

OF.  294

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

OF.  691

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº. 142/2006

Processo nº.: 941/2006
Contrato nº.: 142/2006
Contratante: EMGERPI-  EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ.
Contratada: NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93
Objeto: O objeto do Termo Aditivo ao contrato nº. 142/2006 é a prorrogação do prazo
de execução por 30 (trinta) dias.
Assinaturas: LUCILE DE SOUZA MOURA E JOSÉ DUTRA RIBEIRO FILHO, pela
EMGERPI e JACINTA LINHARES DE AZEVEDO, pela empresa Norte e Sul
Construções Ltda.

OF.  869

EXTRATO DOS CONTRATOS 285 E 289/08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e os Contratados abaixo signatários.
OBJETO: Prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Gerais junto ao Hospital
Regional de Campo Maior-PI. VIGÊNCIA: Da data de assinatura à 24.06.08. VALOR:
R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) por mês. FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. DATA DA ASSINATURA: 10.04.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário de Estado da Saúde, Por Procuração
TELMO GOMES MESQUITA e os Contratados: 285/08 – ANTONIO FRANCISCO DE
OLIVEIRA; 289/08 – FRANCISCA MARIA DE SOUSA.

EXTRATO DOS CONTRATOS 290 E 291/08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto Governamental
nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre a SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO DO PIAUÍ e os Contratados abaixo signatários. OBJETO: Prestação de
serviços de Enfermagem junto ao Hospital Regional de Campo Maior-PI. VIGÊNCIA: Da
data de assinatura à 24.06.08. VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) por mês.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 10.04.2008.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário de Estado
da Saúde, Por Procuração TELMO GOMES MESQUITA e os Contratados: 290/08 – ISMAEL
CARLOS DA COSTA; 291/08 – THATIANA BONA SANTIAGO.

EXTRATO DO CONTRATO 292/08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e FRANCISCA ÁGUIDO PINTO.
OBJETO: Prestação de serviços de Auxiliar de Enfermagem junto ao Hospital Regional
de Campo Maior-PI. VIGÊNCIA: Da data de assinatura à 24.06.08. VALOR: R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) para cada plantão de 12 horas. FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 10.04.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário de Estado da Saúde, Por Procuração
TELMO GOMES MESQUITA e FRANCISCA ÁGUIDO PINTO.

OF.  1180


